GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/01/2024 14:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 037

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 08 de

JANEIRO de 2024 até as 09 horas do dia 10 de JANEIRO de 2024.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/01/2024 14:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 10 de JANEIRO de 2024.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/01/2024 14:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

178 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2222540

179 Claudenira De Jesus Souza 2216374

180 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2222069

181 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2196548

182 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2226340

183 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2219337

184 Luiz Cesar Dos Santos 2228124

185 Walmerson Lourenço Candido 2208827

186 Ana Paula Oliveira Pereira Diniz 2224292

187 Sara Borchardt 2185104

188 Ingrid Almeida Santos 2194894

189 Isabella Gregorio Vieira 2188141

190 Ilza Balbino 2205170

191 Jennifer Almeida De Oliveira Monteiro 2213161

192 Natália Loss Da Fonseca 2200822

193 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2230330

194 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2216655

195 Viviane Germano Dos Santos 2223244

196 Micaella Victoria Lopes Casotti 2188426

197 María Aparecida Da Penha Gomes 2196963

198 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2208961

199 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2229046

200 Elaine Do Carmo De Andrade 2191228

201 Franciely Ferreira Coutinho Silva 2191326

202 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2193768

203 Gabrielle Correia Maduro 2228595

204 Amanda Oliveira Neves 2200684

205 Laryssa Costa Erlacher 2189811

206 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2197267

207 Júlia Braga Tognery 2189250

208 Tereza Candido Ferreira Pinto 2228385

209 Thays Ferreira Nascimento 2227180

210 Greice Keli Dos Santos Braz 2201607

211 Eliana Virginia Da Silva Schmidel 2201326

212 Marcela Da Silva Castro Soeiro 2194264

213 Fabricia Aparecida D Avila 2217609

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

08/01/2024 14:00

214 Rebeca Cavalcante Ferreira 2193763

215 Rayanne Gomes Da Silva 2184398

216 Laura Venturini 2204508

217 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2190715

218 Stefany Dubberstein Briere 2198608

219 Ana Clara Oliveira Carvalho 2185246

220 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2201085

221 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2232244

222 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2189862

223 Mike Rosa Medeiros 2230981

224 Rafaela Cíntia Da Silva Marcial 2231904

225 Milena Ferreira De Freitas 2192494